
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   57  DEL   04/03/2015  
Num. Prop.  428 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER IL MANTENIMENTO PER L'ANNO 2015 DEI SERVIZI  DI
ACCESSO ALLA BANCA DATI M.C.T.C.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di

Previsione 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016; 
la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
Premesso  che  con  determina  n°35  del  16.01.2015   si  rinnovava  il  contratto  di

convenzione per l'anno 2015 con la M.C.T.C. che  detiene  l'archi vio  informatico  delle  auto
immatricolate in Italia per  la compilazione dei verbali al C.d.S.

Considerato  che  si  rende  necessario  impegnare  la  spesa  presunta  per  le  tran
azioni  effettuate  dal  Comando  di  Polizia  Locale  nell'anno  2015  per  un  im porto   totale

presunto di € 2.000,00 , comprensivo di IVA , salvo conguaglio;
Accertato che detto importo di € 2.000,00 trova imputazione all'intervento
all'intervento  1.08.01.03  (codice  SIOPE  1306),   capitolo  2015/3746/0  denominato

"UTILIZZO  PROVENTI  SANZIONATORI:PRESTAZIONI  DI  SERVIZI:  varie  finanziato  da
proventi Cds - LETT C ART 208 CDS” -,

Rilevato che trattasi di spesa di cui all'art. 163 del TUEL e precisamente  di  spesa
tassativamente  regolate  dalla  legge,  nonché  di  spesa  non  suscettibile  di  pagamento
frazionato in dodicesimi;

Dato  Atto  che  la  mancata  effettuazione  dei  servizi  determina  nocumento  grave  e
certo  per  l'Ente  in  quanto  non  si  concluderebbe  la  procedura  amministrativa  con  il
conseguente introiti della sanzione per i verbali rilevati da questo Comando; 

IL DIRIGENTE 

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del
procedimento svolto.

Visti
- il D.L.vo del 18.08.2000, n.267;
- Il D.Lgs. 163/2006;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3,

Determina n. 404 del 17/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 404 del 17/03/2015 - Pagina 1 di 4



in data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale;
-     il decreto sindacale n° 19 del 02.12.2014;

D E T E R M I N A

Per quanto in  premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
qui integralmente riportata:
· Di  impegnare  per  il  servizio  di  accesso  alla  banca  dati  della  M.C.T.C.,  la  somma

presunta di  €2.000,00 all'intervento 1.08.01.03 del bilancio 2015 - Cap. 3746 –"Utilizzo
Proventi  sanzionatori: Prestazione di servizi: Varie ,  trattandosi   di  contratto  in itinere, 
per far fronte alle transazioni  MCTC relativamente all'anno 2015. 

· Di dare atto che il servizio offerto, relativo all'accesso agli archivi della M.C.T.C. ,avrà
termine dall' emissione dell'ultima fattura che per consuetudine avviene entro il mese di
febbraio dell'anno successivo pertanto anno 2016.

· Di dare atto che  detta attività non è soggetta a codice CUP e CIG trattandosi  di  ente
pubblico.

· Altresì che trattasi di spesa dovuta per legge e non frazionabile in dodicesimi,  nonché
di spesa derivante da obblighi contrattuali

· La presente determinazione, anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà inserita nella raccolta degli  atti  di  questo Ente e pubblicata all'Albo
Pretorio on-line per  15 gg. consecutivi.

                                                     

   

IL DIRIGENTE
 ZINGARELLI EGIDIO

                               

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 404 del 17/03/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

1862015 1 3746 0 1 2.000,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

17/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 404 17/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

428 03/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 404 del 17/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER IL MANTENIMENTO PER L'ANNO 2015 DEI SERVIZI  DI ACCESSO ALLA
BANCA DATI M.C.T.C.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 17/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 404 del
17/03/2015.

17/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 404 del 17/03/2015 - Pagina 4 di 4


